
Beroun a K. Dvůr budou mír protipovodňové bariéry za 235 mil. Kč
1.10.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   esc  sta

    mar       

  Beroun/Králův Dvůr 1. října (ČTK) - Státní podnik Povodí Vltavy chce letos zahájit výstavbu 
protipovodňové ochrany v Berouně a nedalekém Králově Dvoře. Náklady na výstavbu budou podle 
údajů zveřejněných v systému veřejných zakázek zhruba 235 milionů korun. Ukončení prací se 
předpokládá do konce roku 2013, sdělila dnes ČTK mluvčí podniku Michaela Pohůnková.

  Tendr na výstavbu berounských hrází za téměř 116 milionů korun podle systému veřejných zakázek 
získala jihočeská firma HABAU CZ. Ochrana města by měla spočívat ve vybudování hrází, 
betonových zdí a mobilních stěn. Protipovodňové bariéry by měly být dlouhé téměř tři kilometry a 
město mají ochránit před stoletou vodou.

  Protipovodňové bariéry na řece Litavce v Králově Dvoře má podle databáze o tendrech za téměř 
119 milionů korun vybudovat pražská firma Metrostav. Podle Pohůnkové se nyní ještě o stavbách 
jedná na ministerstvu zemědělství, které na ně poskytne dotace. "Stavby by měly začít v nejbližší 
době a jejich ukončení se předpokládá do konce roku 2013," uvedla Pohůnková.

  Středočeský kraj patřil při povodních v roce 2002 k nejpostiženějším regionům. Záplavy byly 
nejničivější na Mělnicku, ale značně zasáhly i Berounsko. Voda před deseti lety zaplavila téměř sto 
obcí, smetla nebo vážně poškodila stovky domů a zaplavila řadu průmyslových podniků, poškodila 
infrastrukturu a způsobila obrovské ekonomické i ekologické škody. Záplavy si vyžádaly i lidské životy 
- ze 17 obětí povodní jich pět zahynulo právě ve středních Čechách.


